各 位
2017 年 2 月 7 日

SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社

イー・アドバイザー株式会社からのマネールック事業の承継に関するお知らせ

SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：北尾 吉孝）の

子会社で企業の管理部門向けに基幹系システムのクラウドサービスを提供する SBI ビジネス・ソ

リューションズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：森田 俊平、以下「当社」）は、

この度 SBI ホールディングスの子会社であるイー・アドバイザー株式会社（本社：東京都港区、

代表取締役：朝倉智也、以下、「イー・アドバイザー」）が営むマネールック事業を吸収分割に

より承継することになりましたので、お知らせいたします。

■分割承継の目的
当社は経理アウトソーシングサービスの他、経理業務等で利用する会計、経費精算、稟議申請

等のシステムをクラウド環境にて提供するバックオフィスクラウドサービスを展開しております。
一方、イー・アドバイザー社が運営するマネールック事業は、銀行や証券などの各金融機関の

インターネット取引サービスを１つの ID とパスワードで管理し、残高確認や取引情報などの口座

情報をワンクリックで一覧して照会・取得することが可能となる国内最大級のアカウントアグリ

ケーションサービス（口座一元管理サービス）を提供しております。
この度の承継により、マネールック事業が持つアカウントアグリケーションサービスを当社の

バックオフィスクラウドサービスと組み合わせることで、従来のクラウドサービスでは実現でき

なかったより付加価値の高いサービスをフィンテックを活用してご提供できるようになるものと

考えております。

■当社について
会社名 ：SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社
所在地 ：東京都港区六本木 1-6-1 泉ガーデンタワー17F
設 立 ：1989 年 9 月
代表者 ：代表取締役社長 森田 俊平
資本金 ：1 億円
事業内容：バックオフィス支援サービスの提供
URL ：http://www.sbi-bs.co.jp

■イー・アドバイザーについて
会社名 ：イー・アドバイザー株式会社

http://www.sbi-bs.co.jp/

所在地 ：東京都港区六本木 1-6-1
設 立 ：2011 年 10 月
代表者 ：代表取締役 朝倉 智也
資本金 ：1,500 万円
事業内容：金融商品仲介業
URL ：http://www.eadvisor.co.jp/

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
【本リリースのお問い合わせ先】
SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社
TEL：03-6229-0809  FAX：03-3589-7962
Email：sbi-bs@sbigroup.co.jp
受付時間 9:00～17:45（土・日・祝日を除く）

http://www.eadvisor.co.jp/